
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.12.2019                                                                                                 № 23 

ст-ца Привольная 
О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского 

поселения Каневского района от 18 декабря 2018 года № 180 «О бюджете 
Привольненского сельского поселения Каневского района  

на 2019 год» 
 

В соответствии со статьёй 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, положением «О бюджетном процессе в Привольненском сельском 
поселении Каневского района», утвержденным решением Совета 
Привольненского сельского поселения от 29 марта 2017 года № 116, Совет 
Привольненского сельского поселения Каневского района  решил: 

1. Внести  в решение Совета Привольненского сельского поселения Ка-
невского района от 18 декабря 2018 года, № 180 «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского района на 2019 год» следующие изменения: 

1)   в подпункте 1 пункта 1 слова  в сумме 50076,0 тыс. рублей заме-
нить словами 52425,2 тыс. рублей; 

2)   в подпункте 2 пункта 1 слова  в сумме 52925,0 тыс. рублей заме-
нить словами 54093,4 тыс. рублей; 

3) в подпункте 2 пункта 1 слова в сумме 500,0 тыс. рублей заменить сло-
вами 700,00 тыс.рублей; 

2. В пункте 14 слова в сумме 2768,3 тыс. рублей заменить словами 
3401,7тыс. рублей; 

3. В пункте 19 слова в сумме 2848,5 тыс. рублей заменить словами 700,0 
тыс. рублей; 

4. В пункте 20 слова в сумме 0,8 тыс. рублей заменить словами 0,0 тыс. 
рублей; 

5. Приложения №  2,5,6,7,8,10 изложить в новой редакции. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на по вопросам экономики и бюджета 

 
 
 
 
 



7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнаро-
дования). 

 
 
 

Глава  
Привольненского сельского поселения                                        Д.С.Ерофеев 
 
 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения     Ю.Г.Тыщенко 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления в бюджет 
Привольненского сельского поселения Каневского района 

 
            тыс. руб 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 21080,7 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 5569,4 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым  на территории Россий-
ской Федерации 

3401,7 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2947,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взымае-
мых по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений. 

1894,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений. 

1223,1 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. 

5920,6 

1 08 07170 10 0000 110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специ-
ального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты поселений. 

4,8 



1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

35,1 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управлении  
органов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

 
10,0 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями 

38,9 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

4,7 

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюд-
жетов сельских поселений) 

30,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 31344,5 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

31344,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

12574,2 
 

2 02 20000 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-
ний 

18502,8 

2 02 30000 00 0000 150 
 
 
 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

225,5 



2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

42,0 

  Всего доходов 52425,2 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам  классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 
           тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР Сумма 
1 2 3  

Общегосударственные вопросы 01  7868,9 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 745,1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 4771,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 41,7 
Обеспечение проведения выборов  и референдумов 01 07 320,0 
Резервные фонды 01 11 5,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1985,7 
Национальная оборона  02   221,7 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,7 
Национальная экономика 04   20176,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20098,3 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 78,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   8402,5 
Коммунальное хозяйство 05 02 4263,9 
Благоустройство 05 03 4138,6 
Культура, кинематография  08   16873,9 
Культура 08 01 16873,9 
Социальная политика 10  369,9 
Пенсионное обеспечение 10 01 369,9 
Физическая культура и спорт 11   179,7 
Массовый спорт 11 02 179,7 
Всего расходов     54093,4 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным программам Привольненского сельского поселения Ка-
невского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 
 
 
                                                                                                   тыс. рублей 
№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

   Всего     54093,4 

01 

Муниципальная программа «Разви-
тие деятельности органов местного 
самоуправления Привольненского 
сельского поселения на 2017-2019г» 01 0 00 00000   1981,9 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы» 01 1 01 00000   193,1 

  

Мероприятия по осуществлению 
функций  территориальных органов 
общественного самоуправления 01 1 01 10010   126,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 01 1 01 10010 300 126,0 

  
Мероприятия по уточнению книг по-
хозяйственного учета  01 1 01 10020   67,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 1 01 10020 200 67,1 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления с 
использованием периодических печат-
ных изданий и телевидения» 01 2 01 00000   164,8 

  

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов му-
ниципальной власти на территории 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 01 2 01 10030    164,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 
 01 2 01 10030 200 164,8 

  

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, проводи-
мых администрацией» 01 3 01 00000   33,2 

  

Мероприятия по организации и прове-
дению торжественных и юбилейных 
мероприятий, праздничных дней и па-
мятных дат. 01 3 01 10050   33,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 
 01 3 01 10050 200 33,2 

 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 4 01 00000  1590,8 

 

Прочие мероприятия в рамках реали-
зации полномочий 
 01 4 01 10250  1590,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 01 4 01 10250 200 1522,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ципальных) нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 10250 800 67,9 

04 

Муниципальная программа «Разви-
тие и содержание дорожного хозяй-
ства Привольненского сельского по-
селения на 2017-2019г» 04 0 00 00000   20098,3 

  

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения» 04 0 01 00000   2810,0 

  

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том чис-
ле дорог в поселениях (за исключени-
ем автомобильных дорог федерально-
го значения) 04 0 01 10080   2810,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 0 01 10080 200 2810,0 

 

Мероприятия по подпрограмме 
«Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения на территории Красно-
дарского края» государственной про-
граммы Краснодарского края «Разви-
тие сети автомобильных дорог Крас-
нодарского края» 04 0 01 S2440  17288,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 0 01 S2440 200 17288,3 

05 

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяй-
ства Привольненского сельского по-
селения Каневского района на 2017-
2019г» 05 0 00 00000   8402,5 

  
Основное мероприятие «Развитие во-
доснабжения» 05 0 01 00000   3700,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Мероприятия по развитию водоснаб-
жения на территории Привольненско-
го сельского поселения 05 0 01 10090   1373,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 01 10090 200 1373,9 

 

Мероприятия по реконструкции водо-
проводных сетей в х.Труд Каневского 
района 05 0 01 S0330  2327,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 05 0 01 S0330 400 2327,0 

  
Основное мероприятие «Мероприятия 
в области коммунального хозяйства» 05 0 02 00000   563,0 

 
Обеспечение отдельных мероприятий 
в области коммунального хозяйства 05 0 02 10100  563,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 05 0 02 10100 400 563,0 

 Основное мероприятие «Озеленение» 05 0 04 00000  83,2 

 Мероприятия в области озеленения 05 0 04 10120  83,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 04 10120 200 83,2 

 
Основное мероприятие «Организация 
и содержание мест захоронения» 05 0 05 00000  11,7 

 
Мероприятия в области организации и 
содержанию мест захоронения 05 0 05 10130  11,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 05 10130 200 11,7 

 

Основное мероприятие «Организация 
сбора и вывоза бытовых отходов и му-
сора» 05 0 06 00000  124,4 

 
Мероприятия в области организации 
сбора и вывоза бытовых отходов и му- 05 0 06 10140  124,4 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

сора 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 06 10140 200 124,4 

 
Основное мероприятие «Другие меро-
приятия в области благоустройства» 05 0 07 00000  3809,3 

 
Мероприятия в области благоустрой-
ства 05 0 07 10150  3809,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 0 07 10150 200 3809,3 

12 

Муниципальная программа «Фор-
мирование комфортной городской 
среды на 2019-2023 годы на терри-
тории Привольненского сельского 
поселения Каневского района» 12 0 00 00000  110,0 

 

Основное мероприятие по благо-
устройству парков, скверов, террито-
рий общего пользования 12 0 01 00000  110,0 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 
Привольной по ул.Кооперативной 12 0 01 00000  110,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12 0 01 10280 200 110,0 

06 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры в Привольненском 
сельском поселении Каневского 
района на 2017-2019г » 06 0 00 00000   13947,8 

  
Основное мероприятие «Дворцы и до-
ма культуры» 06 0 01 00000   13947,8 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 06 0 01 00590   13947,8 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 0 01 00590 600 13947,8 

07 

Муниципальная программа «Разви-
тие музея в Привольненском сель-
ском поселении на 2017-2019г » 07 0 00 00000   1628,2 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Основное мероприятие «Публичное 
представление музейных предметов и 
коллекций» 07 0 02 00000   1628,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 0 02 00590   1628,2 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 01 00590 600 1628,2 

08 

Муниципальная программа «Разви-
тие библиотечной системы в При-
вольненском  сельском  поселении 
Каневского района на 2017-2019г» 08 0 00 00000   1297,9 

  Основное мероприятие «Библиотеки» 08 0 01 00000   1297,9 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 0 01 00590   1287,9 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 01 00590 600 1287,9 

  Приобретение книжного фонда 08 0 01 20030   10,0 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 01 20030  600 10,0 

09 

Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры и спорта в 
Привольненском сельском поселе-
нии на 2017-2019г » 09 0 00 00000   179,7 

  

Основное мероприятие «Развитие фи-
зической культуры и массового спорта 
в Привольненском сельском поселе-
нии» 09 0 01 00000   179,7 

  

Обеспечение выполнения функций в 
области физической культуры и спор-
та 09 0 01 10200   179,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 09 0 01 10200 200 179,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

11 

Муниципальная программа «Разви-
тие Привольненского сельского по-
селения Каневского района в сфере  
строительства и архитектуры на 
2017-2019 годы» 11 0 00 00000   78,5 

  

Основное мероприятие «Подготовка 
землеустроительной документации на 
территории Привольненского сельско-
го поселения Каневского района» 11 0 01 00000   36,5 

  

Обеспечение мероприятий направлен-
ных по землеустройству и землеполь-
зованию 11 0 01 10260   36,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11 0 01 10260 200 36,5 

 

Мероприятия направленные на реше-
ние вопросов местного значения в ча-
сти подготовки и утверждения доку-
ментов территориального планирова-
ния, утверждения правил землепользо-
вания  и застройки 11 0 01 40020  42,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11 0 01 40020 200 42,0 

51 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Привольненское сель-
ское поселение Каневского района 51 0 00 00000   745,1 

  
Высшее должностное лицо муници-
пального образования 51 1 00 00000   745,1 

  
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 51 1 00 00190   745,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 745,1 

52 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ- 52 0 00 00000   5001,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ственной  власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

  

Обеспечение функционирования ад-
министрации муниципального образо-
вания 52 1 00 00000   4771,4 

  
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 52 1 00 00190   4771,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 4173,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 52 1 00 00190 200 545,3 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 52,9 

  
Финансовое обеспечение непредви-
денных расходов 52 2 00 00000   5,0 

  

Резервный фонд Привольненского 
сельского поселения Каневского райо-
на 52 2 00 10210   5,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10210 800 5,0 

  
Образование и организация деятельно-
сти административных комиссий 52 3 00 0000   3,8 

 

Осуществление отдельных полномо-
чий Краснодарского края по образова-
нию и организации деятельности ад-
министративных комиссий 52 3 00 60190   3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 52 4 00 00000   221,7 

  

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 52 4 00 51180   221,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 52 4 00 51180 100 221,7 

54 
Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение 54 0 00 00000  369,9 

 
Дополнительное материальное обес-
печение к пенсии 54 1 00 00000  369,9 

 

Решение Совета муниципального об-
разования Привольненского сельского 
поселения от 29 апреля 2016 года про-
токол №79 «Об утверждении Положе-
ния о пенсионном обеспечении за вы-
слугу лет, замещавших муниципаль-
ные должности и должности муници-
пальной службы в администрации 
Привольненского сельского поселе-
ния» 54 1 00 10220  369,9 

 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 54 1 00 10220 300 369,9 

55 
Обеспечение деятельности кон-
трольно-счётных органов 55 0 00 00000  41,7 

  

Обеспечение функционирования кон-
трольно- счетного органа сельского 
поселения 55 1 00 00000   41,7 

  

Осуществление полномочий кон-
трольно-счетных органов сельских по-
селений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового кон-
троля 55 1 00 20010   41,7 

  Межбюджетные трансферты 55 2 00 20010 500 41,7 

57 
Проведения выборов и референду-
мов 57 0 00 00000  320,0 

 
Обеспечение деятельности избира-
тельной комиссии 57 1 00 00000  320,0 

 

Проведение выборов в представитель-
ные органы муниципального образо-
вания и главы муниципального обра- 57 1 00 10270  320,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

зования 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 57 1 00 10270  320,0 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского 
поселения Каневского района  на 2019 год 

 
            тыс.руб. 

Наименование ВСР РЗ ПР ЦСР ВР 
 
Сумма 

1 2 3 4 5  6 7 
Общегосударственные вопро-
сы 992 01      

 
7868,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации муници-
пального образования 992 01 02   

 
 
 
745,1 

Обеспечение деятельности выс-
шего должностного лица муни-
ципального образования При-
вольненское сельское поселение 
Каневского района 992 01 02 

 51 0 00 
00000  

 
 
 
 
745,1 

Высшее должностное лицо му-
ниципального образования 992 01 02 

51 1 00 
00000  

 
745,1 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 992 01 02 

51 1 00 
00000   

 
 
745,1 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 01 02 

51 1 00 
00190 100 

 
 
 
 
 
 
745,1 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной  вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций 992 01  04    

 
 
 
 
 
 
4771,4 

Обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 04 

52 0 00 
00000  

 
 
 
 
4771,4 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования 992 01 04 

52 1 00 
00000  

 
 
4771,4 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 992 01 04 

52 1 00 
00190  

 
 
4771,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 01 04 

52 1 00 
00190 100 

 
 
 
 
 
 
4173,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 04 

52 1 00 
00190 200 

 
 
545,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 
00190 

800 52,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06   

 
 
 
 
41,7 

Обеспечение деятельности кон-
трольно-счётных органов 992 01 06 

55 0 00 
00000  

 
41,7 



Обеспечение функционирования 
контрольно- счетных органов 
сельского поселения 992 01 06 

55 1 00 
00000  

 
 
41,7 

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по осу-
ществлению внешнего муници-
пального финансового контроля 992 01 06 

55 1 00 
20010  

 
 
 
 
41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 
55 1 00 
20010 500 

41,7 

Обеспечение проведения выбо-
ров  и референдумов 992 01 07   

 
320,0 

Проведения выборов и референ-
думов 992 01 07 

57 0 00 
00000  

 
320,0 

Обеспечение деятельности из-
бирательной комиссии 992 01 07 

57 1 00 
00000  

 
320,0 

Проведение выборов в предста-
вительные органы муниципаль-
ного образования и главы муни-
ципального образования 992 01 07 

57 1 00 
10270  

 
 
 
320,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 07 

57 1 00 
10270 200 

 
 
320,0 

Резервные фонды 992 01 11   5,0 
Обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 11 

52 0 00 
00000  

 
 
 
 
5,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 

52 2 00 
00000  

 
5,0 

Резервный фонд Привольнен-
ского сельского поселения Ка-
невского района 992 01 11 

52 2 00 
10210  

 
 
5,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 
52 2 00 
10210 800 

5,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 992 01  13   

 
1985,7 

Обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 992 01 13 

 
 
 
 
52 0 00 
00000  

 
 
 
 
3,8 



Образование и организация дея-
тельности административных 
комиссий 992 01 13 

52 3 00 
00000  

 
 
3,8 

Осуществление отдельных пол-
номочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 992 01 13 

52 3 00 
60190  

 
 
 
 
3,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 

52 3 00 
60190 200 

 
 
3,8 

Муниципальная программа 
«Развитие деятельности органов 
местного самоуправления При-
вольненского сельского поселе-
ния на 2017-2019г» 992 01 13 

01 0 00 
00000  

 
 
 
 
1981,9 

Развитие общественного само-
управления 992 01 13 

01 1 00 
00000  

 
193,1 

Обеспечение реализации от-
дельных мероприятий муници-
пальной программы 992 01 13 

01 1 01 
00000 

  
 
193,1 

Мероприятия по осуществлению 
функций территориальных ор-
ганов общественного само-
управления 992 01 13 

01 1 01 
10010  

 
 
 
126,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 01 13 

01 1 01 
10010 300 

 
126,0 

Мероприятия по уточнению 
книг похозяйственного учета 992 01 13 

01 1 01 
10020  

 
67,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 

01 1 01 
10020 200 

 
 
67,1 

Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности 
органов местного самоуправле-
ния 992 01 13 

01 2 00 
00000  

 
 
 
164,8 

Обеспечение доступа к инфор-
мации о деятельности органов 
местного самоуправления с ис-
пользованием периодических 
печатных изданий и телевиде-
ния 992 01 13 

01 2 01 
00000  

 
 
 
 
 
164,8 

Мероприятия по информирова-
нию населения о деятельности 992 01 13 

01 2 01 
10030  

 
 



органов муниципальной власти 
на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 

 
 
 
164,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 

01 2 01 
10030 200 

 
 
164,8 

Совершенствование механизмов 
управлением развития Приволь-
ненского сельского поселения 992 01 13 

01 3 00 
00000  

 
 
33,2 

Организация мероприятий, 
праздничных дней, юбилейных 
и памятных дат, проводимых 
администрацией 992 01 13 

01 3 01 
00000  

 
 
 
33,2 

Мероприятия по организации и 
проведению торжественных и 
юбилейных мероприятий, 
праздничных дней и памятных 
дат. 992 01 13 

01 3 01 
10050  

 
 
 
 
33,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 

01 3 01 
10050 200 

 
 
33,2 

Прочие обязательства муници-
пального образования 992 01 13 

01 4 00 
00000  

 
1590,8 

Реализация функций муници-
пального образования, связан-
ных с общегосударственным 
управлением 992 01 13 

01 4 01 
00000  

 
 
 
1590,8 

Прочие мероприятия в рамках 
реализации полномочий 992 01 13 

01 4 01 
10250  

 
1590,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 992 01 13 

01 4 01 
10250 200 

 
 
1522,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 
01 4 01 
10250 800 

 
67,9 

Национальная оборона  992 02       221,7 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 992 02 03   

 
221,7 

Обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального 
образования 992 02 03 

52 0 00 
00000  

 
 
221,7 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис- 992 02 03 

52 4 00 
00000  

 
 
 



сариаты 221,7 
Обеспечение первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты 992 02 03 

52 4 00 
51180  

 
 
 
221,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 992 02 03 

52 4 00 
51180 100 221,7 

Национальная экономика 992 04      20176,8 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 992 04 09   

 
20098,3 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорож-
ного хозяйства Привольненско-
го сельского поселения на 2017-
2019г»  992 04 09 

04 0 00 
00000  2810,0 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения 992 04 09 

04 0 01 
00000  

 
2810,0 

Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в посе-
лениях (за исключением авто-
мобильных дорог федерального 
значения) 992 04 09 

04 0 01 
10080  2810,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 09 

04 0 01 
10080 200 2810,0 

Мероприятия по подпрограмме 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
на территории Краснодарского 
края» государственной про-
граммы Краснодарского края 
«Развитие сети автомобильных 
дорог Краснодарского края» 992 04 09 

04 0 01 
S2440  17288,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен- 992 04 09 

04 0 01 
S2440 200 17288,3 



ных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12   78,5 
Муниципальная программа 
«Развитие Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района в сфере  строительства и 
архитектуры » на 2017-2019 го-
ды» 992 04 12 

11 0 00 
00000  78,5 

Подготовка землеустроительной 
документации на территории 
Привольненского сельского по-
селения Каневского района 992 04 12 

11 0 01 
00000  36,5 

Обеспечение мероприятий 
направленных по землеустрой-
ству и землепользованию 992 04 12 

11 0 01 
10260  36,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 992 04 12 

11 0 01 
10260  36,5 

Мероприятия направленные на 
решение вопросов местного 
значения в части подготовки и 
утверждения документов терри-
ториального планирования, 
утверждения правил землеполь-
зования  и застройки 992 04 12 

11 0 01 
40020  42,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 12 

11 0 01 
40020 200 42,0 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 992  05      

 
8402,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   4263,9 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства При-
вольненского сельского поселе-
ния Каневского района на 2017-
2019г» 992 05 02 

05 0 00 
00000  

 
 
 
 
 
4263,9 

Развитие водоснабжения  992 05 02 05 0 01 
00000  1373,9 

Мероприятия по развитию водо-
снабжения на территории При-
вольненского сельского поселе-
ния 992 05 02 

05 0 01 
10090  

 
 
 
1373,9 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 02 

05 0 01 
10090 200 

 
 
1373,9 

Мероприятия по реконструкции 
водопроводных сетей в х.Труд 
Каневского района 992 05 02 

05 0 01 
S0330  

 
 
2327,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 02 

05 0 01 
S0330 400 

 
 
 
2327,0 

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 992 05 02 

05 0 02 
00000  

 
563,0 

Обеспечение отдельных меро-
приятий в области коммуналь-
ного хозяйства 992 05 02 

05 0 02 
10100  

 
 
563,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 02 

05 0 02 
10100 400 

 
 
 
563,0 

Благоустройство 992 05 03    4138,6 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства При-
вольненского сельского поселе-
ния Каневского района на 2017-
2019г» 992 05 03   

 
 
 
 
 
4138,6 

Озеленение 992 05 03 
05 0 04 
00000  

 
83,2 

Мероприятия в области озеле-
нения 992 05 03 

05 0 04 
10120  

 
83,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 04 
10120 200 

 
 
83,2 

Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 

05 0 05 
00000  

 
11,7 

Мероприятия в области органи-
зации и содержанию мест захо-
ронения 992 05 03 

05 0 05 
10130  

 
 
11,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 05 
10130 200 

 
 
11,7 

Организация сбора и вывоза бы-
товых отходов и мусора 992 05 03 

05 0 06 
00000  

 
124,4 

Мероприятия в области органи- 992 05 03 05 0 06   



зации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 

10140  
124,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 06 
10140 200 

 
 
124,4 

Другие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 

05 0 07 
00000  

 
3809,3 

Мероприятия в области благо-
устройства 992 05 03 

05 0 07 
10150  

 
3809,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 

05 0 07 
10150 200 

 
 
3809,3 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной го-
родской среды на 2019-2023 го-
ды на территории Привольнен-
ского сельского поселения Ка-
невского района» 992 05 03 

12 0 00 
00000  110,0 

Основное мероприятие по бла-
гоустройству парков, скверов, 
территорий общего пользования 992 05 03 

12 0 01 
00000  110,0 

Проведение мероприятий по 
благоустройству парковой зоны 
в станице Привольной по 
ул.Кооперативной 992 05 03 

12 0 01 
10280  110,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 

12 0 01 
10280 200 110,0 

Культура, кинематография  992  08      16873,9 
Культура 992 08  01    16873,9 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Приволь-
ненском сельском поселении 
Каневского района на 2017-
2019г » 992 08 01 

06 0 00 
00000  

 
 
 
 
13947,8 

Дворцы и дома культуры 992 08 01 06 0 00 
00000  

 
13947,8 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 992 08 01 

06 0 01 
00590  

 
 
13947,8 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 992 08 01 

06 0 01 
00590 600 

 
 
 
13947,8 



Муниципальная программа 
«Развитие музея в Привольнен-
ском сельском поселении Ка-
невского района на 2017-2019г» 992 08 01 

07 0 00 
00000  

 
 
1628,2 

Публичное представление му-
зейных предметов и коллекций 992 08 01 

07 0 02 
00000  

 
1628,2 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 992 08 01 

07 0 02 
00590  

 
 
1628,2 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 
 
992 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
07 0 02 
00590 600 

 
 
 
 
1628,2 

Муниципальная программа 
«Развитие библиотечной систе-
мы в Привольненском  сельском  
поселении Каневского района на 
2017-2019г » 992 08 01 

08 0 00 
00000  

 
 
 
1297,9 

Библиотеки 992 08 01 08 0 01 
00000  

 
1297,9 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 992 08 01 

08 0 01 
00590  

 
 
1287,9 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 992 08 01 

08 0 01 
00590 600 

 
 
 
1287,9 

Приобретение книжного фонда 
992 08 

 
01 

08 0 01 
20030  

 
10,0 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

 
 
 
992 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
08 0 01 
20030 600 

 
 
 
 
10,0 

Социальная политика 992 10    369,9 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   369,9 
Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспече-
ние 992 10 01 

54 0 00 
00000  

 
 
369,9 

Дополнительное материальное 
обеспечение к пенсии 992 10 01 

54 1 00 
00000  

 
369,9 

Решение Совета муниципально-
го образования Привольненско- 992 10 01 

54 1 00 
10220  

 
 



го сельского поселения от 29 
апреля 2016 года протокол 
№79«Об утверждении Положе-
ния о пенсионном обеспечении 
за выслугу лет, замещавших му-
ниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы в администрации При-
вольненского сельского поселе-
ния» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
369,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 

54 1 00 
10220 300 

 
369,9 

Физическая культура и спорт 992 11       179,7 
Массовый спорт 992 11 02   179,7 
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта на 2017-2019г»  992 11 02 

09 0 00 
00000  

 
 
179,7 

Развитие физической культуры 
и массового спорта в Приволь-
ненском сельском поселении  992 11 02 

 09 0 01 
00000   

 
 
179,7 

Обеспечение выполнения функ-
ций в области физической куль-
туры и спорта 992 11 02 

09 0 01 
10200  179,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 11 02 

09 0 01 
10200 200 179,7 

Всего расходов          54093,4 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов на 2019 год. 
 



                                                                                                                   тыс. рублей 

коды 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрог-
рамм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 1668,2 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 
700,0 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

 
700,0 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
 
700,0 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте  Российской 
Федерации 700,0 

01 03 0100 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений 
в валюте  Российской Федерации 

 
700,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте  Российской 
Федерации 

 
 
 
 
0,0 

01 03 0100 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте  
Российской Федерации 

 
 
 
 
0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджета 968,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 53125,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 53125,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 53125,2 



01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 53125,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 54093,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 54093,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 54093,4 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 54093,4 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района на 2019 год» 
от 26.12.2019 № 23 

 
 
Программа муниципальных внутренних заимствований Привольненского 

сельского поселения Каневского района на 2019 год 
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/
п 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1. 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из краевого бюджета, всего 

 
 
0,0 

     в том числе:  
   
     привлечение 0,0 
     погашение основной суммы долга 0,0 
 
2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из районного бюджета, всего  700,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 700,0 



№ 
п/
п 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1. 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из краевого бюджета, всего 

 
 
0,0 

     в том числе:  
   
     привлечение 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 
   
3. Кредиты привлеченные в бюджет Привольненского 

сельского поселения Каневского района от кредитных 
организаций 0,0 

   
 привлечение  
 погашение основной суммы долга 0,0 
 
 
 
 


	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
	ПРИЛОЖЕНИЕ №7
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

